
32.neděle v mezidobí 

Mt 25, 1 - 13  

Motto: Buďte připraveni, protože nevíte, kdy k vám přijdu. 

Pomůcky:  Připomínky křtu dítěte (svíčka, fotografie…) 

  Papír a pastelky 

Zamyšlení: 

 

Už jsi někdy někam přišel pozdě? Něco jsi zameškal? Jak ses cítil?? 

Špatně. 

Co dnes promeškaly nerozumné družičky? 

Příchod ženicha. 

Proč ho promeškaly? 

Protože neměly dost oleje v lampách a musely si ho jít koupit. 

Na co byl olej v lampách potřeba? 

Aby svítily. 

Dnešní příběh nám připomíná, že i my na někoho čekáme. Víš na koho? 

Na Pána Ježíše. 

Ano. A i my máme v sobě světlo. Při křtu ho v nás Pán Bůh zapálil (můžeme dítěti připomenout křest, 

ukázat jeho křestní svíčku apod.). Toto světlo máme v sobě udržovat, jako družičky ho udržovaly 

v lampách. Jak o něj můžeme pečovat? 

Modlitbou, dobrými skutky, dobrou náladou (u starších můžeme přidat svátosti: lampičku čistíme při 

svátosti smíření, olej doplňujeme při svatém přijímání…)… 

Pro lepší znázornění si můžeme různé návrhy namalovat. 

Tak o své světlo dobře pečujme, abychom byli připraveni, až to bude potřeba. 

Závěr: Budeme pečovat o světlo svého srdce. 


